
Projekt 
 
z dnia  28 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/115/2025 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

w sprawie wysokości diet sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę sołtysów w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości 500,00 PLN.  

2. Dieta przysługuje sołtysowi w każdym miesiącu. 

3. W przypadku nieobecności sołtysa na naradzie zwołanej przez Wójta Gminy Świątki, wysokość diety ulega 
zmniejszeniu o 50% za każdą nieobecność w danym miesiącu, nie więcej jednak niż 100% wysokości diety. 

4. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca. 

5. Dieta wypłacana jest w kasie urzędu lub przelewem na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 3. Wydatki z tytułu diet sołtysów realizowane są z budżetu gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLI/348/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie 
wysokości diet dla sołtysów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 roku i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świątkach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC123190-22DE-4592-BD5A-E82FA5A25145. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

 W dniu 5 marca 2025 roku wpłynął do Rady Gminy Świątki wniosek 11 sołtysów z Gminy Świątki 
(sołectwa: Brzydowo, Garzewo, Gołogóra, Świątki, Kwiecewo, Komalwy, Różynka, Jankowo, Konradowo, 
Kalisty oraz Włodowo) w sprawie podwyższenia diety sołtysa do kwoty 800,00 zł brutto w formie ryczałtu. 

 Wniosek została skierowany do Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Świątki, celem wypracowania 
stosownych propozycji. 

Komisja Budżetu i Finansów Rady Gminy Świątki na posiedzeniach w dniu 20 marca 2025 roku, w dniu 
2 kwietnia 2025 roku oraz 14 maja 2025 roku obradowała nad wnioskiem, wynikiem czego wypracowano 
propozycję odzwierciedloną w uchwale. 

Ustawa o samorządzie gminnym w art. 37b ust. 1 stanowi, że rada gminy może ustanowić zasady, na jakich 
przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot 
kosztów podróży służbowej. W tym przypadku dieta także stanowi ekwiwalent utraconych korzyści lub 
poniesionych nakładów i w żadnym razie nie jest wynagrodzeniem za pełnioną funkcję. Redakcja powyższego 
przepisu jest zatem odmienna od redakcji przepisu art. 25 ust. 4 u.s.g. i wskazuje, że rada gminy może 
ustanowić zasady, na jakich będą przysługiwały dieta i zwrot kosztów podróży służbowej. Pod pojęciem 
przyznania radzie kompetencji do ustanowienia zasad należy rozumieć zarówno swobodę w zakresie przyznania 
lub nieprzyznania diety, jak również swobodę w zakresie określenia tych zasad. Nieskorzystanie przez radę 
gminy z tej kompetencji nie daje przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej tytułu do 
tego, aby wymagać od radnych przyznania diet, jak i zwrotu kosztów podróży (por. wyrok WSA w Poznaniu 
z dnia 7 września 2017 r., sygn. akt II SA/Po 149/17). 

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Świątki (Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, Gospodarki Terenowej i Promocji, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji) w dniu 14 maja 2025 roku podjęta ostała decyzja o przygotowaniu projektu uchwały 
określającego wysokość diet sołtysów w wysokości 500.00 zł miesięcznie.  

Na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w dniu 28 maja 2025 roku podjęto rekomendację do ustalenia 
wysokości diet sołtysów w brzmieniu określonym niniejszą uchwałą. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości miesięcznej diety sołtysa w wysokości 500,00 zł 
spowoduje, że w porównaniu do dotychczasowej wysokości diety wydatki w budżecie gminy w skali całego 
roku budżetowego wzrosną o ok. 18000,00 zł, a w bieżącym roku o ok. 9000,00 zł (diety od 1 lipca). 

Kształtowanie się diet sołtysów w wysokości 500,00 zł w formie ryczałtu miesięcznego urealni diety do 
rzeczywistych potrzeb, jak i może wpłynąć na zaangażowanie się sołtysów w pracę na rzecz swojej lokalnej 
społeczności. Określona w uchwale kwota powinna ustabilizować wydatki budżetu na ten cel, przynajmniej w 
obecnej kadencji. 

W przypadku wyrażenia zgody na zmianę wysokości diet dla sołtysów podjęcie stosownej uchwały jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC123190-22DE-4592-BD5A-E82FA5A25145. Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR XVII/115/2025 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 13 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


